СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

21.04.2023                                                                                                     №  9
                                                  с.Новозыково
 (
Об утверждении отчета о  расходовании  средств
самообложения граждан
муниципального

образования
Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края
 за 2022 год
)

         В соответствии с пунктами 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5   Положения о  самообложении граждан    и   порядка    сбора  и  использования средств самообложения граждан на территории  муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края,  утвержденного решением Совета депутатов Новозыковского сельсовета от 21.09.2020 № 6-РС, Совет депутатов Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края  РЕШИЛ:
          1. Принять решение «Об утверждении отчета о  расходовании  средств  самообложения граждан  муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края за 2022 год».
      2. Направить указанное решение  главе Новозыковского сельсовета О.Б. Сарычевой для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                 С.Н. Татаринцев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении отчета о расходовании  средств  самообложения граждан  муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края за 2022 год

         1.Утвердить отчет  о расходовании  средств в самообложения граждан  в сумме 60 600 рублей (приложение № 1).
         2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Красногорский район Алтайского края в разделе «Сельские поселения», на информационном стенде Администрации сельсовета и информационных стендах в селе Тайна и поселке Курлек.
         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                               О.Б. Сарычева

«21» апреля  2023 года

№ 4 -РС

        Утверждено:
решением Совета депутатов
                                                                                              Новозыковского сельсовета
от 21.04.2023  №  4 -РС

Отчет о расходовании средств самообложения
граждан муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края
за 2022 год
	№ п\п
	Полномочие
	Мероприятие
	Сумма
(тыс. руб.)
	Новозыково
	Тайна
	Курлек

	Всего собрано

	60 600,0
	46050,0
	14100,0
	450,0

	1
	Организация благоустройства территории поселения
	чистка свалок и ликвидация несанкционированных свалок
	24060,0
	18420,0
	5640,0

	2
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры; Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
	проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий
	12480,0
	9210,0
	2820,0
	450,0

	3
	Содержание мест захоронения
	благоустройство кладбищ
	12030,0
	9910,0
	2820,0

	4
	Организация благоустройства территории поселения
	скашивание сорной и карантинной растительности на территориях общего пользования
	12030,0
	9910,0
	2820,0